
 

 

宮岳事第  ２３ 号 

  令和８年 ２月２８日 

 

担当師範・教場長各位 

 

宮城岳風会 

                                会長 髙橋 岳伸 

                                  （公印省略） 

 

令和８年度「東北地区吟詠大会（全国大会競吟予選会）」の参加について（ご案内） 

 

初春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、２月２５日に開催されました「東北地区吟詠大会宮城岳風会予選会」も予定通り終

了し、連吟１組、合吟１チーム、独吟和歌３名、独吟漢詩４名の入賞者が選出されました。 

今年度の表記大会は、仙台市の「日立システムズホール仙台」にて５月１９日（火）に開

催されます。別添２０２６年度「東北地区吟詠大会」参加要領に基づき参加募集致しますの

でご案内申し上げます。 

何かとお忙しいこととは存じますが、地元での大会でもありますので、当会代表者を応援

して頂けることを期待しております。 

なお、下記の要領で教場ごとに参加者を取りまとめいただき、別添参加申込書よりお申込

みお願いします。 

尚、他認可団体の参加状況により、定員の関係からご希望に添えない場合もでてきますの

で、ご承知のほどお願い申しあげます。 

（入場料は後日人数確定後連絡致します。その後の振込となります） 

 

記 

 

１ 参加申込：別添の申込書に所要事項を記入の上、教場毎に取りまとめの上、FAX また

は郵送によりお申し込みください。 

２ 入場料 ：１，０００円／人（人数確定後の払込となりますので３月２０日以降に連絡） 

２ 参加申込期限：令和８年 ３月１９日（木） 

３ 宛  先：宮城岳風会事務所 

        〒980-0014 仙台市青葉区本町３丁目１番１７号 

         TEL：022（346）9365  FAX：022（346）9366 

以上 

 


